АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 марта 2022 года

                            № 22 -р
Станица Новосергиевская

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Новосергиевского сельского поселения в 2022 году
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях обеспечения безопасности граждан на территории Новосергиевского сельского поселения и недопущения роста числа пожаров, профилактики материальных потерь от них:
1.Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов, независимо от форм собственности:

1) Организовать и провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с собственных и закрепленных территорий.

2) Обеспечить очистку лесных полос, прилегающих к полям, от валежника, запрещается выжигание стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) сельскохозяйственных культур, разведение костров на полях.

3) Жителям станицы и поселков запретить в пожароопасный период сжигание бытового мусора, травы, листвы, выжигание сухой травянистой растительности в населенных пунктах в целях недопущения переброса огня на здания и сооружения (отв. эксперт администрации Тимошенко Л.В.).
2.Руководителям органов территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) постоянно осуществлять контроль за соблюдением мер пожарной безопасности, в каждом дворе обеспечить наличие запаса воды и первичных средств пожаротушения.

3.Администрации сельского поселения совместно с руководителями органов ТОС, специалистами ОГПН района постоянно проводить учебу и противопожарную пропаганду среди населения на сходах, собраниях граждан, где информировать население о мерах пожарной безопасности.
4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новосергиевского

сельского поселения

Н.А. Нестеренко